

11 maja 2018



## Skorzystali z bezpłatnych badań profilaktycznych

**W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach, Świętokrzyskim Centrum Onkologii i Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach w piątek, 11 maja można było skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich i obchodów 20 - lecia Województwa Świętokrzyskiego. Odbyły się także zajęcia edukacyjne i wykłady. Młodzież zwiedzała pracownie medyczne. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii i Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze akcja będzie kontynuowana w sobotę, 12 maja.**

Wszyscy, którzy w piątek, 11 maja odwiedzili **Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach** mieli okazję wykonać analizę składu ciała oraz zmierzyć poziom tlenu węgla w wydychanym powietrzu. Chętni skorzystali także z porad na temat zdrowego stylu życia. Każdy uczestnik otrzymał materiały edukacyjne. **Z badań będzie można skorzystać także 12 maja.**



Logo Dni Otwartych Funduszy Europejskich

Z badań profilaktycznych w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich oraz obchodów 20 - lecia Województwa Świętokrzyskiego skorzystali także odwiedzający **Świętokrzyskie Centrum Onkologii**. Młodzież miała okazję zwiedzić pracownie medyczne oraz wziąć udział w wykładach o prewencji nowotworów złośliwych w praktyce, patogenezie nowotworów złośliwych, a także wirusie HPV i jego związkach z nowotworami złośliwymi oraz profilaktyce chłoniaków. Wykłady połączone były ze zwiedzaniem Zakładu Diagnostyki Molekularnej ŚCO, Zakładu Patologii Nowotworów oraz Poradni Ginekologicznej. Panie mogły wykonać cytologię i mammografię. Nie zabrakło także nauki samobadania piersi na fantomach.

W **sobotę 12 maja** ŚCO zaprasza w **godz. 9.00 - 12.00** na badanie fiberoskopem w kierunku wczesnego wykrywania nowotworów głowy i szyi skierowane do osób w wieku 40-65, mających objawy mogące wskazywać na ryzyko nowotworu głowy lub szyi. Będzie można także wykonać cytologię i mammografię.

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem tel. 607 778 888 - mammografia, tel. 609 990 033 - cytologia.

**Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach** zaprosił dzieci na bezpłatne badania profilaktyczne, które odbywały się przy użyciu sprzętu medycznego zakupionego w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Wykonywane były badania ultrasonograficzne jamy brzusznej i tarczycy, postawy ciała oraz badanie EKG oraz ECHA serca. Osoby dorosłe mogły skorzystać z pomocy informatyków przy zakładaniu konta internetowego w systemie elektronicznej rejestracji (MPI - e Rejestracja). Daje on możliwość dokonywania elektronicznej rejestracji w poradniach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

W **sobotę 12 maja** w budynku **Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze** będzie można wykonać bezpłatne badania profilaktyczne. Osoby odwiedzające szpital w tym dniu będą miały okazję skorzystać z darmowych

wykładów o tematyce zdrowotnej, warsztatów oraz badań profilaktycznych. Akcja ma na celu przybliżenie uczestnikom profilu działalności szpitala, specyfiki leczonych tu chorób oraz edukację zdrowotną w zakresie diagnostyki, leczenia i profilaktyki chorób płuc.

Początek o godz. 10.00.

**Plan wykładów:**

1. Prezentacja profilu działalności szpitala
2. Gruźlica jako problem społeczny
3. Uczulenie na jad osy i pszczoły
4. Rak płuca

**Warsztaty:**

1. Jak prawidłowo mierzyć ciśnienie tętnicze

**Badania:**

1. mierzenie ciśnienia
2. mierzenie poziomu cukru we krwi
3. mierzenie poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu
4. badanie spirometryczne (można zapisać się telefonicznie pod nr tel. 41 346 55 45 wew. 190)

[Badanie spirometryczne informacja](#)



Logo 20 - lecia

## Galeria zdjęć



